
Giro d'Hernandarias 2018

Organiza: Hernandarias Cycles Club

RESULTADOS - ETAPA 1 - CRONO POR EQUIPO

Clasificación General Elite / Sub-23 / Junior

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 40 Thiago Rodrigues da Silva Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:18:01

2 2 Alessandro da Paz Rodrígues Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:18:01 0:00:00 0:00:00

3 20 Gregory Shmidt Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:18:01 0:00:00 0:00:00

4 32 Marco Aurelio dos Santos Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:18:01 0:00:00 0:00:00

5 39 Sidinei Rodrigues da Silva Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:18:01 0:00:00 0:00:00

6 54 Diego Nuñez Ruiz Diaz Paraguay Cycles Club Paraguay 0:18:42 0:00:41 0:00:41

7 19 Francisco Daniel Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 0:18:42 0:00:41 0:00:00

8 22 Héctor Rosa Luque Cycling Club Paraguay 0:18:42 0:00:41 0:00:00

9 50 Nicolas Pappalardo Paraguay Cycles Club Paraguay 0:18:42 0:00:41 0:00:00

10 41 Victor Granje Paraguay Cycles Club Paraguay 0:18:42 0:00:41 0:00:00

11 43 Carlos santos Meteoro Team Paraguay 0:18:49 0:00:48 0:00:07

12 11 Diego Santangelo Team Jaguarete Cycles Argentina 0:18:49 0:00:48 0:00:00

13 46 Fernando Andres Ferreira Team Jaguarete Cycles Paraguay 0:18:49 0:00:48 0:00:00

14 18 Fernando Javier Duarte Team Jaguarete Cycles Argentina 0:18:49 0:00:48 0:00:00

15 29 Juan Pablo Perez Team Jaguarete Cycles Argentina 0:18:49 0:00:48 0:00:00

16 36 Maximiliano Javier Snihur Team Jaguarete Cycles Argentina 0:18:49 0:00:48 0:00:00

17 1 Alderico Gamarra Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 0:19:24 0:01:23 0:00:35

18 52 Bernardo Flor Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 0:19:24 0:01:23 0:00:00

19 12 Elias Escobar Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 0:19:24 0:01:23 0:00:00

20 13 Ernesto Mora Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 0:19:24 0:01:23 0:00:00

21 21 Gustavo Miño Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 0:19:24 0:01:23 0:00:00

22 3 Antero Daniel Velazquez Ramirez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:19:38 0:01:37 0:00:14

23 5 Aurelio Agustin Velazquez Ramirez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:19:38 0:01:37 0:00:00

24 45 David Alexander Maidana ortiz Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:19:38 0:01:37 0:00:00

25 59 Jonathan Daniel monges gonzalez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:19:38 0:01:37 0:00:00

26 33 Marcos Linares Team Minga Bike Skorpion Argentina 0:19:38 0:01:37 0:00:00

27 10 Carlos Roberto Michel de Souza MANARELLI CYCLING TEAM Brasil 0:19:55 0:01:54 0:00:17

28 17 Fernando da Silva Morais MANARELLI CYCLING TEAM Paraguay 0:19:55 0:01:54 0:00:00

29 34 Matias  Emanuel Dominguez MANARELLI CYCLING TEAM Argentina 0:19:55 0:01:54 0:00:00

30 35 Mauro Henrique Melo Correa dos Santos MANARELLI CYCLING TEAM Brasil 0:19:55 0:01:54 0:00:00

31 53 Daniel Ortigoza Mendoza Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:19:56 0:01:55 0:00:01

32 57 Fabio Cantero Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:19:56 0:01:55 0:00:00

33 16 Federico schaffer zarza Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:19:56 0:01:55 0:00:00

34 58 Fredy Portillo Martinez Meteoro Team Paraguay 0:19:56 0:01:55 0:00:00

35 25 Jonatan alejandro baez Hernandarias Cycles Club Argentina 0:19:56 0:01:55 0:00:00

36 9 Carlos Andres Gonzalez Metaltej Argentina 0:19:56 0:01:55 0:00:00

37 7 Bruno Pillalba da Cruz Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:20:39 0:02:38 0:00:43

38 56 Fabio Bobadilla Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:20:39 0:02:38 0:00:00

39 23 Isaac Gabriel Petters Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:20:39 0:02:38 0:00:00

40 62 Lucas Bogado Hermann Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 0:20:39 0:02:38 0:00:00

Clasificación General Femenina

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 101 Araceli Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 0:22:07

2 66 Laura Ocampo Paraguay Cycles Club Paraguay 0:22:07 0:04:06 0:00:00

3 67 Liz Sanchez Paraguay Cycles Club Paraguay 0:22:07 0:04:06 0:00:00

4 71 Sara Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 0:22:07 0:04:06 0:00:00

5 72 Silvia Rodas Paraguay Cycles Club Paraguay 0:22:07 0:04:06 0:00:00

6 102 Belén Mendoza Club de Ciclismo San José Paraguay 0:25:18 0:07:17 0:03:11

7 103 Diana Villalba Ciclistas del Este Paraguay 0:25:18 0:07:17 0:00:00



8 65 Gisselle Zarina Ayala Montenegro Team Paraguay U.A.A. Paraguay 0:25:18 0:07:17 0:00:00

9 68 Lore Nuñez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:25:18 0:07:17 0:00:00

10 70 Norma Kuelhkamp Rodriguez Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:25:18 0:07:17 0:00:00

11 69 Lucimara ramao Smel Foz do iguaçu Brasil 0:26:38 0:08:37 0:01:20

12 64 Elizângela morreto Smel Foz do iguaçu Brasil 0:26:38 0:08:37 0:00:00

13 105 tamiles nunes de sousa Club de Ciclismo San José Brasil 0:26:38 0:08:37 0:00:00

Damas Sub-23 (19 a 22 años)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 101 Araceli Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 0:22:07

2 102 Belén Mendoza Club de Ciclismo San José Paraguay 0:25:18 0:03:11 0:03:11

3 103 Diana Villalba Ciclistas del Este Paraguay 0:25:18 0:03:11 0:00:00

4 105 tamiles nunes de sousa Club de Ciclismo San José Brasil 0:26:38 0:04:31 0:01:20

Damas Élite (23 años en adelante)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 66 Laura Ocampo Paraguay Cycles Club Paraguay 0:22:07

2 67 Liz Sanchez Paraguay Cycles Club Paraguay 0:22:07 0:00:00 0:00:00

3 71 Sara Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 0:22:07 0:00:00 0:00:00

4 72 Silvia Rodas Paraguay Cycles Club Paraguay 0:22:07 0:00:00 0:00:00

5 65 Gisselle Zarina Ayala Montenegro Team Paraguay U.A.A. Paraguay 0:25:18 0:03:11 0:03:11

6 68 Lore Nuñez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:25:18 0:03:11 0:00:00

7 70 Norma Kuelhkamp Rodriguez Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:25:18 0:03:11 0:00:00

8 69 Lucimara ramao Smel Foz do iguaçu Brasil 0:26:38 0:04:31 0:01:20

9 64 Elizângela morreto Smel Foz do iguaçu Brasil 0:26:38 0:04:31 0:00:00

Élite Masculino (19 años en adelante)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 40 Thiago Rodrigues da Silva Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:18:01

2 2 Alessandro da Paz Rodrígues Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:18:01 0:00:00 0:00:00

3 20 Gregory Shmidt Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:18:01 0:00:00 0:00:00

4 32 Marco Aurelio dos Santos Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:18:01 0:00:00 0:00:00

5 39 Sidinei Rodrigues da Silva Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:18:01 0:00:00 0:00:00

6 19 Francisco Daniel Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 0:18:42 0:00:41 0:00:41

7 22 Héctor Rosa Luque Cycling Club Paraguay 0:18:42 0:00:41 0:00:00

8 41 Victor Granje Paraguay Cycles Club Paraguay 0:18:42 0:00:41 0:00:00

9 11 Diego Santangelo Team Jaguarete Cycles Argentina 0:18:49 0:00:48 0:00:07

10 18 Fernando Javier Duarte Team Jaguarete Cycles Argentina 0:18:49 0:00:48 0:00:00

11 29 Juan Pablo Perez Team Jaguarete Cycles Argentina 0:18:49 0:00:48 0:00:00

12 36 Maximiliano Javier Snihur Team Jaguarete Cycles Argentina 0:18:49 0:00:48 0:00:00

13 1 Alderico Gamarra Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 0:19:24 0:01:23 0:00:35

14 12 Elias Escobar Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 0:19:24 0:01:23 0:00:00

15 13 Ernesto Mora Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 0:19:24 0:01:23 0:00:00

16 21 Gustavo Miño Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 0:19:24 0:01:23 0:00:00

17 3 Antero Daniel Velazquez Ramirez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:19:38 0:01:37 0:00:14

18 5 Aurelio Agustin Velazquez Ramirez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:19:38 0:01:37 0:00:00

19 33 Marcos Linares Team Minga Bike Skorpion Argentina 0:19:38 0:01:37 0:00:00

20 10 Carlos Roberto Michel de Souza MANARELLI CYCLING TEAM Brasil 0:19:55 0:01:54 0:00:17

21 17 Fernando da Silva Morais MANARELLI CYCLING TEAM Paraguay 0:19:55 0:01:54 0:00:00

22 34 Matias  Emanuel Dominguez MANARELLI CYCLING TEAM Argentina 0:19:55 0:01:54 0:00:00

23 35 Mauro Henrique Melo Correa dos Santos MANARELLI CYCLING TEAM Brasil 0:19:55 0:01:54 0:00:00



24 16 Federico schaffer zarza Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:19:56 0:01:55 0:00:01

25 25 Jonatan alejandro baez Hernandarias Cycles Club Argentina 0:19:56 0:01:55 0:00:00

26 9 Carlos Andres Gonzalez Metaltej Argentina 0:19:56 0:01:55 0:00:00

27 7 Bruno Pillalba da Cruz Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:20:39 0:02:38 0:00:43

28 23 Isaac Gabriel Petters Platoom Orbea Smel Foz Brasil

Junior Masculino (17 y 18 años)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 50 Nicolas Pappalardo Paraguay Cycles Club Paraguay 0:18:42

2 43 Carlos santos Meteoro Team Paraguay 0:18:49 0:00:07 0:00:07

3 46 Fernando Andres Ferreira Team Jaguarete Cycles Paraguay 0:18:49 0:00:07 0:00:00

4 45 David Alexander Maidana ortiz Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:19:38 0:00:56 0:00:49

Sub-23 Masculino (19 a 22 años)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 54 Diego Nuñez Ruiz Diaz Paraguay Cycles Club Paraguay 0:18:42

2 52 Bernardo Flor Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 0:19:24 0:00:42 0:00:42

3 59 Jonathan Daniel monges gonzalez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:19:38 0:00:56 0:00:14

4 53 Daniel Ortigoza Mendoza Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:19:56 0:01:14 0:00:18

5 57 Fabio Cantero Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:19:56 0:01:14 0:00:00

6 58 Fredy Portillo Martinez Meteoro Team Paraguay 0:19:56 0:01:14 0:00:00

7 56 Fabio Bobadilla Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:20:39 0:01:57 0:00:43

8 62 Lucas Bogado Hermann Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 0:20:39 0:01:57 0:00:00


